КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	24.01.2019

	№   15/79

	с. Кстинино

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы

 Кирово- Чепецкого района Кировской области от 27.11.2012 № 02/12

«Об утверждении Положения  о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области»  (с изменениями от 06.02.2014 № 15/54,  от 06.06.2014 № 17/69, от 29.01.2015 № 24/95)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации, с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»,  Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011     № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»                 (с изменениями от 27.12.2011 № 134/711, от 25.09.2012 № 172/557, от 29.10.2012 № 177/658, от24.04.2013 № 206/227, от 24.12.2013 № 241/873, от 12.07.2017 № 372-П, от 27.12.2018 № 609-П),  Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О размерах и условиях  оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово- Чепецкого района Кировской области» (с изменениями от 06.02.2014 № 15/54,  от 06.06.2014 № 17/69, от 29.01.2015 № 24/95), далее по тексту- «Положение», следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4. пункта 2  Положения, изложить в следующей редакции:
«2.4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:
по ведущим должностям  -  до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям  -  до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям  - до 60 процентов должностного оклада.

Размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и порядок ее осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления муниципального образования самостоятельно.»
1.2. Подпункт 2.5 пункта 2  Положения, изложить в следующей редакции:

«2.5.  Ежемесячное денежное поощрение  - до 300 процентов должностного оклада.»

1.3. Подпункт 2.8. пункта 2 Положения, изложить в следующей редакции:

«2.8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере 4 должностных окладов.»

1.4. Подпункт 3.1.2 подпункта 3.1 пункта 3 Положения, изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 14 должностных окладов.».
1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 1;
1.5. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению № 2.
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области.
Глава Кстининского  сельского поселения                  К.Э.Воробьев

	УТВЕРЖДЕНО

решением Кстининской сельской Думы Кирово-Чепецкого района

Кировской области

от 27.11.2012 № 02/12

c изменениями

от 06.02.2014 № 15/54,

от 29.01.2015 № 24/95,

от 24.01.2019 № 15/79)

ПОЛОЖЕНИЕ

(в редакции Решения Кстининской сельской Думы от 24.01.2019 № 15/79)

О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования                 Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района

Кировской области

1. Общие положения

1.1. Положение «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» (далее по тексту - Положение) устанавливает размеры должностных окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее по тексту - муниципальные служащие) и порядок их осуществления.

1.2. Настоящее Положение направлено на обеспечение гарантий и упорядочение оплаты труда, стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей, стремления к профессиональному росту, повышению исполнительской дисциплины.

1.3. Оплата труда муниципальных служащих, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области.

1.4. Изменение размеров и условий оплаты труда муниципальных служащих осуществляется путем внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.

2. Принципы оплаты труда

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

К ежемесячным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) ежемесячная надбавка за классный чин.

К иным дополнительным выплатам относятся:

1)    премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

3)    материальная помощь.

К денежному содержанию муниципального служащего устанавливается районный коэффициент.

Муниципальным служащим могут производиться иные выплаты, предусмотренные муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления, в пределах фонда оплаты труда, сформированного в соответствии с настоящим Положением.

2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе:

При стаже муниципальной службы            в процентах

от 1 года до 5 лет

  10

от 5 до 10 лет

  15

от 10 до 15 лет

  20

свыше 15 лет

  30

Установление стажа муниципальной службы муниципального служащего производится комиссией по установлению стажа муниципальной службы муниципальных служащих администрации поселения (далее -комиссия), порядок создания, деятельности, права и обязанности которой определяются муниципальным правовым актом администрации Кстининского сельского поселения.

2.4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы:
по ведущим должностям -  до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям -   до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям – до 60 процентов должностного оклада.

Размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и порядок ее осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления муниципального образования самостоятельно.

(в редакции. Решения Кстининской сельской думы от 29.01.2015 № 24/95, от 24.01.2019 № 15/79)

2.5.  Ежемесячное денежное поощрение  - до 300 процентов должностного оклада.
(подпункт 2.6. в ред.Решения Кстининской сельской Думы от 24.01.2019 № 15/79)
2.6. Ежемесячная надбавка за классный чин - в размерах согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

2.7. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размере и порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.

2.8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере 4 должностных окладов

(в редакции Решения Кстининской сельской Думы от 24.01.2019 № 15/79)

2.9. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух должностных окладов.

Муниципальный служащий получает единовременную выплату одновременно с предоставлением ему ежегодного основного или дополнительного отпуска. При этом в распоряжении на предоставление отпуска указывается: за какой период и в каком размере выплачивается единовременная выплата. При разделении отпуска в установленном законодательством порядке на части единовременная выплата по желанию муниципального служащего производится 1 раз в любой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года.

2.10. Материальная помощь - в размере одного должностного оклада.

Муниципальным служащим, отработавшим неполный календарный год, материальная помощь производится пропорционально числу отработанных целых месяцев в календарном году.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

3.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов.

3.1.2. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 14 должностных окладов.
(подпункт 3.1.2. в редакции Решения Думы от 24.01.2019 № 15/79)
3.1.3. Ежемесячного денежного поощрения - в размере восемнадцати должностных окладов.

(в ред. Решения Кстининской сельской думы от 06.02.2014 № 15/54)

3.1.4. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере одного должностного оклада.

3.1.5. Ежемесячной надбавки за классный чин - в размере четырех должностных окладов.

3.1.6. Премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов.

3.1.7. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

3.2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом районного коэффициента.

3.3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора области.

_______________
Приложение № 1
от 24.01.2019 №  15/79

к Положению от
27.11.2012 № 02/12

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	№

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	численность населения свыше 2 до 4 тыс. человек

	1.
	заместитель главы администрации
	5 250

	11.
	специалист 1 категории
	3 678

Приложение № 2
от 24.01.2019 № 15/79

к Положению
от 27.11.2012 № 02/12

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК

за классный чин к должностному окладу муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

	           Наименование классного чина
	Оклад за классный чин
   (рублей в месяц)

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 856

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 734

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 560

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 454

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 305

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 193